岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

当日連絡先：058-214-7700

令和５年度災害時語学ボランティア研修を開催します

 （公財）岐阜県国際交流センターでは、災害時に被災された外国人への対応を言語

面で支援する「災害時語学ボランティア」登録制度を設け、ボランティアの人材育成

等に取り組んでいます。

 この一環として、ボランティアの防災知識の普及向上を目的とし、岐阜県広域防災

センターにおいて地震体験等を行う研修を下記のとおり開催しますので、お知らせし

ます。

記

１ 日  時 令和６年１月２１日（日）１０：００～１１：３０

２ 開催場所 岐阜県広域防災センター

       岐阜県各務原市川島小網町２１５１（岐阜県消防学校敷地内）

３ 内  容 地震体験、消火器取扱い、備蓄館見学、濃煙迷路、避難所体験

４ 参 加 者  約２０名（予定）

        ※現在募集中です。

５ 主  催 （公財）岐阜県国際交流センター

６ そ の 他  取材いただける場合は、１月１９日（金）までに岐阜県国際交流セ

        ンターまでご連絡ください。

令和６年１月１７日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

(公財)岐阜県国際交流センター ― 中山 将
直通 058-214-7700

FAX  058-263-8067

外国人活躍・共生社会推進課 多文化共生係 水野 智裕

内線  2562

直通 058-272-1483

FAX  058-278-2562